
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗАРИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 
(КГБПОУ «ЗАРИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ») 

П Р И К А З 

07.10.2024 года г. Заринск № 
О создании 
учебно-производственного 
комплекса 

В соответствии с ФЗ «Об образовании в РФ» № 273, изменениями в 
статьях 27, 28 в редакции от 21.11.2022 г, в соответствии с запросом 
Министерства Просвещения России о создании учебно-производственных 
комплексов на базе образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы СПО, информационного письма Министерства 
образования и науки Алтайского края от 25.12.2023, 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить локальный акт «Положение об учебно-производственном 
комплексе». 
2. Создать учебно-производственный комплекс по металлообработке на базе 
учебно-производственных мастерских: сварочной и обработки листового 
металла. 
3. Назначить руководителем УПК старшего мастера Казанцева Е.А. 
4. Ввести в состав структурного подразделения «Учебно-производственный 
комплекс» сотрудников и мастеров производственного обучения: Бранта А.А., 
Козлову А.А., Меновщикова В.Е. 
5. Вменить в обязанности главному бухгалтеру Захаровой Н.В., 
юрисконсульту Маругину К.В., профильное сопровождение и поддержку 
деятельности УПК. 
6. Руководителю УПК Казанцеву Е.А. предоставить в течение 10 дней 
дорожную карту по развитию деятельности учебно-производственного 
комплекса. 
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор КГБПОУ «Заринский 
политехнический техникум» Т. В. Цаберябая 

Ознакомлены: 


